Abbatis et Episcopi Ausonensis mortem

nuntiantium.

Ex archetypo Rivipollensí.

Dilectis catolice matris Ecclesie filiis universis quibus hec

squedula fuerit porrecta lacrimabilis grex cenobiorum glorióse

virginis Marie rivipolentis et principis etherei Michaelis ar-

cangeli coxianensis mereiis et destitutus solatio piissiini patris:

jugem felicitatem conmodi temporalis et interminabiie gau-
dium gcatie perpetralis. Fracti dolore p^rculsique mcrore nos-

tre vobis anxietatis anguores patefacimus^ ut vestro juvamine
quaiiacumque remediorum solamina capiamus. Nolumus autem
admodum esse verbosi ne vestre videamur caritatis auribus ho-

nerosi. Sed resunto cálamo hebetescit animus obmutescit liii-

gua tenebrantur oculi marcescunt digiti dolorque cordis. . . .

demum renovatur , cum tremebundis manibus causa doloris

literis annotatLir. Erat nobis quena perdidinaus totius pater pa-

trie donanus Oliva presul et Abbas beate naenaorie desidera-

bilis facie cujus dulcis affabilitas et aflfectuosa paterni-

tas ita sibi nostras colligavit animas^ ut ei/im vita carias ha-
beremus, et nihil post Deuiaa ejus dulcedinis afectibus praepo-

nerenaus. Hic ergo ut ab exordio repetanaus nobilissimis ex-

titit natalibus ortus et gloriosa majoruna stirpe progeiaitus. Qui
á ineuntis prinaordiis diviiiis literis eruditas [^^atrie principatum

hereditario sibi jure delegatuna obtinuit quena preclarissinae

rexit ac naandialis glorie suplenaentis naultisque honoruna pro-

fectibus perornavit. Tactus autena divino spiramine seculi acti-

bus renuntiavit et adnaoduna juvenis in Cenobio glorióse Vir-

vinis Marie juxta legulana benedicti patris sub abbatis imperio
militavit. Abbatibus interea prefatorum Cenobiorum uno pe-

ne tempore ab hac luce subtractis aclamatioiae cunctorum
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fratrum curam reglmínis repugnaos nollensque suscepit. Elec-

tus autem ómnibus equaleni se prsebuit, sancteque conversa-

tionis opera verbis docuit et operibus premonstravit. Ecclesia-

rum quoque statum doctrina sapientie et edificiorum mirabili

structLira ,
diversorunnque ornamentorum gloria sunimis hono-

ribus ampliavit. Obeunte etiam ipsius regionis Pontifice conni-

ventia clericorum et hominum totius epíscopii et principuin

electione magnifica et diversorum pr^rsulum ordinatione pron-

tissima pontiñcali est sublimatus in Cathedra. Qui de prioris

continentie nihil rigore laxavit se humilitatis et patientie ac

totius boni operis exempla subditis insinuavit. Sucinte quidem
nos promissimus loqui, sed dolorum stimulis incitati, finem

excesimus jam loquendi. Hic ergo cum bonis poUeret moribus

et propter eximie caritatis affectum fieret amabaiis cunctis , ia

predicto cenobio gloriosi archangeli michaelis corporis languo-

re preventus atque ad extrema perductus gregem sibi com-
missum domino commendavit. Sicque multis coram astantibus

misereque lugentibus et flcntibus , tertio Calendas Novembris
V. feria hora nona jam decedente ab hac luce decessit , et

nobis inenarrabiles luctus et inamabiles fletus sua morte re-

liquit, Hunc ergo quanto carius amabamus tanto ardentius

vestre pietatis vestigiis inculcamus quatenus quecumque illi

ex terreni contagio pulveris peccatorum inexere macule ves-

tre excuciantur orationis juvamine ut á malis ómnibus eximi

et in celestis regni gaudiis mereatur adjungi. Et quia in mul-
tis oífendimus omnes et nomo est hominum absque peccato,

presidia sánete intercesionís ei impendite ut non patiatur il-

lum trudi gehennalibus claustris íilius Dei qui eum pretio sui

redemit sanguinis
, faciatque sui consortem in paradisi ame-

nitate quem perornavit in hoc seculo sacerdotii dignitate. Nos-
trorum vero fratrum defunctorum nomina quibus vmtre pie-

tatis deposcimus solamina ideo hic non sunt notata quoniam
ei sunt nota qui nihil nesciens novit omnia. Cursores praete-

rea nostri diebus quibus vos addierint vicem quarsumus ob-

tineant mendicantis , ec de mense vestre fracmentis expleant

inediam anime exurientis
,
aditoque eis qualicumque suplemen-

to viatici, remitite illos in viam pacis , ut Deus pacis et cari-

tatis sit semper cum ómnibus vobis.
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Cleri Ausonensis responsio^ número 75. loeata*

Religioso cetui in monasterio rivipoilentis Christo ejusque

genitrici assidue militanti ausonensis clerus universas et vite

iastantis diutina commoda et premia future felicia.

Cum feria V. nuper elapsa jam ferme per médium orbis axem
titane alípedes agitante duodécimo Calendarum juniarum die

gerulus vester comanis mestitie vestre scilicet et nostre ad nos

per literas monimenta detulisset
,
per comendando spiritum di-

lectissimi patris vestri nostri vero pontificis redemptori omnium
preces impensius post paukilum oíferre non distulimus sicut fa-

ceré pridem curavimus. Quis enim tanti viri imaginem mente
referens, non tristetur amisione! Quis vero ejus anime eternam
non debeat optare et orare salutem qui quoad vixit in corpore
non solum ignaros dogmate celeste imbuit , verum etilím mi-

sericordie actibus viam veritatis ostendit! Quem quidem fu-

gandis tuis tenebris oh quondam felix hesperia, divina cessit

clementia. Sed sorte mortali tempore clauso fidelis officii bea-

tum jam recepisse munus á retributore omnium bonorum non
ambigitur sui laboris. Quapropter dilectissimi, hac fidutia con-
solad ne de discesu ejus tristitiam sinatis diutius mentium vestra-

rum dominari. Hinc potius fideliter nobiscum gaudete quia vos

patrem talem nos vero talem meruimus pontificem : imo veré

utrique patrem et pontificem, quem apud divinam clementiam
credimus nobis aflore intercesorem. Sperantes igitur quod dom-
nus noster Oliva pater et episcopus partem beate resurrectionis

sit habiturus suscipite verba doctoris gentium
,
qui in Tessaloni-

censibus nos ita consolatur: NoUumus enim vos, dicens
,
ignora-

re fratres de dormientibus ut non contristemini sicut et ceteri qui

spem non habent etc. Nos igitur predicti patris nostri ac pontificis

doñee nostros spiritus rexerit artus memorabimur et pro bea-

tificanda ejus anima in celestibus divinam clementiam postu-

labimus, et salutares hostias oflcremus. Tándem fraternitatem

Vestram deposcimus ut pro caris nostris á carne solutis itidem

faciatis ita dudum vocatis: Bórrelo pontifice dive memoria,
.Riculpho archidiácono, Bonifilio sacrista, Guifredo judice, Ga-
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íeno quoque sacrista et reliquis, quorum nomina novlt, cujus

scientiam latet nihil. Vivite felices , felicia gesta gerentes ut

post hac vitam policara scandatis ad aulam.

Monacharum Sanctí Eudochü responsio décimo ,nono

numero possita.

Crinitus primo tytam surgehat eoo^

Martyris Eudochii terípes cum limen inivit^ ~r -

Insinuante sacre verbum Gabriele Marice^

Ostendens Olivam cosmi superasse ruinam.

Pro quo cunctarum sternuntur membra síororum^ .

'

Signorum bombis^ fumis caht ara sabéis.

QjÁoi vestris nostris hoc poscimus ut faciatis^

Quarum qui finxit factor vocitamina ?20v¿t.

****
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stabilímentum Cannonice Sancti Petri si hoc quod ex me ídem
Bernardas abebat in Canonice potestate transferrem cum addi-

ta mentó alterius maximi famulaminis quod ab illo erigerem.

et quod merendó petebat illi reformarem. contuli hoc ipsum
cum domno Guifredo Narbonensi Archiepiscopo. simulque cum
Amciio Episcopo Albiensi. et Guifredo Carcasonensi. et Gua-
dallo Barchinonensi et Berengario Elenensi aliisque quamplu-
rin is diversi ordinis juris. Qui omnes uno animo eademque
ser. ten lia proclamaverunt majoris utilitatis hoc esse et aptio-

ris ad opus Cannonice. Domnus in super Archiepiscopus ex-

comunicationem quam super hoc fecerat solvit. et ceteris coe-

piscopis ut solverent imperavit. Propterea ego confidens de
Dti misericordia, sanctique Petri Apostoli intercessione sanc-
tissima. et credens patefieri Deo cor meum qui novit qua in-

tentione ista perfecerim. suscepi filium ipsius Bernardi quem
Ídem obtulit Deo et beato Petro Apostólo in clericum et de-

di eidem filio ejus prsefatas Ecclesias que sunt in suburbio pre-

dicti castri Gurbicnsis. illas vero Ecclesias quam {quas)idtm Ber-

na rdus ex benef'cio Sancti Petri possidebat et meo. libere confir-

mavi ad tenendum Cannonice Sancti Petri et nostre. Accepí

etiam spoiisionem ipsius Bernardi quam promissit quoram Deo
et beato Petro Apcstolorum principe multisque hominibus diver-

sorum ordinun quod statorem in servitio Sancti Petri loco fi-

lii sui subrc garet. dcnec ipse talis fieret qui debitum famula-

nien per se im¿ lere potuisset. et si quod absit filius ejus viven-

te eo de bac vita discederet alium ex suis filiis loco ejus subs-

titumt qiem Deo et Sancto Petro in eadem sede in cleri-

cum cfieritt. cui benefitium idem loco fratris defuncti tene-

ret. Si autem nullus clericorum ex ejus filiis supereset. ipse

Bernardas é:?sdem Ecclesias dum viveret retineret atque post

cbitum illius libere et sine ullius hcniinis ulla inquietudine in

Sancti Petro dunlnio remanerent. Dedit quoque idem Bernar-

dus mihi
[
roj ter hoc viginti unciasauri. misit etiam quod pro-

pter Dei amorLU ei propter remedium et absolutionem ani-

nix patris sui n)atrisque sux procuraret aberi unam lam-
padam sernper ardentem ante altare beatissimi Petri. et quod
mnibus annis propter hoc ipsum daret unam optimam re-
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fectionem Cannonice iti festivitate Sancti Andree. Promis-

sit quoque quod si aliquod ex prediis Sancti Andree ut pre-

fatarum Eclesiarum injuste teneret legaliter inquiere ret , et si

GOgnovisset legaliter se inde exvaccuaret. ígitur Ego Oliva Dei

ordinante gratia presul, idcirco hanc convenientiam litteris

mandare curavi, ut cognoscant omnes tam presentes quam
futuri qualiter hoc factum fuerit, et si quis aliter audierit per

hoc veritatem cognoscere possit. Harum autem Constitu-

tionum siníiili modo se habentium fecimus duas, quarum hanc

scripsi ego Ermemirus Diaconus, alteram Guibertiis Granima-

ticus. Actum in Sede Sancti Petri Illl. nonas Aprilis. Oliva

Episcopus.
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TRATADO LXIV
DE LA SANTA IGLESIA AÜSOXENSE,